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Przesyła się przy niniejszem odpis raportu kpt.

Biernackiego z Charkowa „Oddział II.Nacz.Dow. na

służbie którego bawił kpt. Biernacki w Charkowie F

uważa go za informatora wiarogodnego.
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24/II lipca 1913 r. DO

m.p. Charków, Zierownika Wydziału VI

fr. 11 Sztabu Głównego Dowództwa Wojsk Polskich,.

r. II.

2 powodu braku łączności z wywiad.placówką kijowską '

skąd od ćwóch miesięcy nie otrzymuję wiadomości i przewidując

że ostatnio wysłany przezemnie kurjer może nie prod-

ko dotrzeć, gdyż naszych kurjerów aresztosano, i los ich jest

niewiadomy, melduję bezpośrednio co następuję:

24 czerwca został zajęty Charków przez &an Dobrowol-

i od tegoż dnia począł się zapis do jej szeregów / w

krótkim czasie ok.30,000 armji/ w tej liczbie i młodzieży

poiskiej ponieważ ст Dobr. armji już sporo znajduje się pola-

ków / oficerów i szeregowców/ byłem zmuszony do ujawienia się

aby mieć możność swobody działania i zawczasu przeszkodzić

znaczuiejszemu odpływowi elemsutu polskiego.

Z braku odpowiednich instrukcji i pełnomocmicetw zmu-

szony byłem czasowo zorganizować jawną komendanturę, w której

z zezwolenia władz rosyjskich i w porozumieniu się z miejsco-

wym Konsulem Polskim p.W. Kwiatkowskim, rozpoczęto przedwstę-

pną rejestrację wojskowych i poborowych. Zatem udałem się do

Jekaterynodaru, generała Denikina, gdzie powinna byłą-

by się znajdować misja Polska i skąd już od imienia rotmistrza

hr, Bem de otrzymane zostały przezema:« i przez konsu-

la depesze, kopje których przedstawiam,

Osobiste porozumienie się z hr.Bem de Gosban reabiiito-

wało mnie poniekąd i na jego zlecenie przemianowano Komendan-

turę na Wydział Wojskowy Konsulatu Polskiego w Charkowie po-

wierzywszy mi jego kierownictwo,

Zmuszony jestem zaznaczyć , że mianujący się przedstawi-

cielem przy sztabie gen, Denikina Rotmistrz 4 Tywizji Polskig
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/ Dowództwa Wojsk Polskich na Tschodzie / hr. Bem de Cosbon

nie może żadną MZśńĄ miarą odpowiadać tym wymagdiom , któ-

re egzystują obecnie i są konieczne. Niezbędnem jest jaknaj-

szybsze przysłanie do sztabu Gen. Denikina , właściwie do

rządu tymczasowego rosyjskiego / gdyż admirał Kołczak na-

znaczył Denikina swoim pomocnikiem dla rządzenia wszystkiemi

obszarami Rosji, zajętej przez jego wojska i zarazem główno

dowodząsym siłami zbrojnemi południa Tosji/, misji polskiej -

nie tylko wojskowej , lecz i dÿplomatyozngj. prawomocnej ,z

szerokimi pełnozocnictwami, dobrze uposażonej , mogącej dyspo-~

поваб większemi środkami , składającej się z ludzi poważnych

znających doskonale język rosyjski i stosunki miejscowe / nie

Galicja i Poznańczyków/ dla traktowania wszelkich spraw eko-

nomiczaych i politycznych. Brak obecny takiego przedstawiciel-

stwa daje sią ogromnie odczuwa; cierpi na tem ogromsie spra-

wa Polska ogólna i nasi rodacy tutaj szczególnie.

Anglioy i Ameryka ie dobrze rozumiejąc słan rzeczy, ubie-

gaja się wzajemnie aby nawiązać jaknajściślejsze stosupki han-

dlowe, dla tego też misje ich są odpowiednio zorganizowane ,

za em Włosi, Grecy i Turcy zaczęli prowadzić hacdel z Tosja

w szerszym zakresie i to przeważnie zamienny.

Tos ja posiada jeszcze dużo/ surówki, którą moglibyśmy też

wykorzysta" drogą morską przez Zdańsk , kierując wzamian na-

sze wyroby gotowe/ naczynia emaljowane i inne/.

Druga kwestją najpoważniejszego państwowego znaczenia uwa-

żam sprawę reewakuacji Polaków do kraju, dla czego niez będnem

JŚXĄ/ jest przekazanie środków pieniężnych i ustalenie przez

antantę pewnego i stałego przewozu wygnańców а Działające kon-

gulaty polskie przy odpowiednich środ:ach mogą należycie za at-

wić reewakuacją , ale przy odpowiednim poparciu rządu Angielskie

go / dla ułatwienia przejazdu proses państwa central пе і za-

chodnie, lub morzem przez Gdaisk./ Obawy o przedostanie się

do kraju / z transportami/ element w szkodlis*:ch być nie powin-

no, zważywszy na przeprowadzoną ścisłą kontrolę ze strony sładz

rosy jskich jako tek ze strony Aonsulatów naszych i KWW. '
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Stosunek obecny dowództwa dobrowolczego i władz rosyjskich

wogóle do nas można Могу—4. za zupełnie dodatni i żadnych zarzu-

tów w tym wzgłodz 37555515. nie można. мит; астму naszej

jest jaknajlepszy, rwie się do szeregów ориг-‚$3751; Напис“

żąda formowaria już na miejscu oddziałów, a wiele już wst piło

do armji dobrowolczej, skąd staram się ich wycofać .

Dla prv’eprovadzenia fesoatracji w акб] icznych miastach,

zmuszony jestem delegować kilku oficerów do Jekaterynostawia,

Pawłogradu, Bielgorodu i pozostałych miejscowości z większą i-

lością polaków.

Rezultaty rejestracji w Charkowie przy ninie jszem ałączam

przedstawiając jednocześnie kopje moich raportów do misji polskj

Szczegóły miał zameldować porucznik Szymanowski - Szrot,o

ile przedostanie się do Kijowa i dalej, na dzielnego of cera teg

pozwalam sobie wskazać jako zewszech stron zasługującygo wy róż-

nienia i nagrody.
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Załącznik Nr.3. 0 d p i s . x/f/Ö/f

do raportu Nr.II.

Rezultaty regestracji za przeciąg 5 dui;

Ogółem ofiserów: / Piechoty Kawalerji Artylerji Inżyn. Topogr.junyy,

158 62 14 16 12 1

Marynar. Etapow. Urzedn. Doktorów Aptekarzy /

1 1 18 28 6

Podoficerów Szeregowców Poborowych Ochotników

406 1042 1116 97.
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  DO NACZELNIKA POLSKIKI MISJI TOJSKOUNJ PRZY SZTABIE
GŁOWNEGO DOFODZTEA APEJI OCROTNICARI DRNIKINK,.

W uzupełnieniu depeszy mojej z dn.17-gob.m.st.st.,
kopję której załączam, melduję iż wskutek zajęcia m.Cha:-
кона przez Arbję ochotniczą i w braku dyrektyw od z
Kijowa, z powodu sytuacji ogólnej zmuszony ujawnić
się i objąłem oficjalne stanowisko Komendanta Polskiego
na m.Charków z dniem 1-go Lipca /18-go czerwca/ r.b. Po-
wolujgg‘iie na powyższe proszę o przysłanie mi zaów iade

czenia nojggo stanowiska i rangi , ponieważ w braku papie

rów od £ Głównego Dowództwa Polskich w Warszawie

korzystam z czasowego zaświadczenia miejscowego Polskiego

Konsulatu.

Komunikuję, że od czasu otrzymania od Polskiej Li-

góji Wojskowej bliższych dyrektyw ifoscwnin do przedsta-

wionego w załączeniu kwest jonar jusza przeprowadzam wstęp

ną rejestrację p.p.oficerów, lekarzy, urzędników wojsko-

wych. żołnierzy, kolejarzy; telegrafistów i wolontarjuszy

liczba ktôryofi wzrasta 004512871.

Przydzielony do sztabu Głównego Dowództwa Wojsk Pol-

skich

Kapitan / podpis /

Charków 4/VII ©1919 r.
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- Charków , dn.29 czerwca 1919 r.

Ete Ko -sulat Pdski w Charkowie ni-

niejszem stwierdza, że w chwili o-

#44046.

puszczenia Charkowa przez oficera bę-

|“ x 7. yada,—„oua z ramienia Komendy Głównej Pol-

Ś: zskiej na miejscowym terenie, zadekla-

cf./41414-

 

rowat on urzędowo Konsulowi, &e w po-
rzobu załatwienia jakichébadZ4

spraw wojskowych Polskich należy się
њещщ154!
‘ zwracać do kap.Biernackiego, jako

tymczasowego Komendanta na m. Charków

z polecenia Komendy Głównej Polskie}

}2257 a.@ ?- do czasu przybycia innego oficera w
mudWir»?.

charakterze Komendanta stałego.

2, dit7.424w…… POLSKI
щйдеш-«44741; Włodzimierz Kwiatkowski

“Weg—nom… Za sekretarze konsu)atu

MMM, /pod pi s/ .

arti[w-
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l.Zjawié sie w Nostowbe do Wydziału Wojskowego przy Konsulacie,

2.Prosié tamże o natychmiastowe wysłanie mego raportu do Polskiej

Nisji w Konstantynopolu o ile takowej niema przy Gen.Denikinie.

3.Ustnie poinformować kurjera o tem co się robi w Charkowie dla po-

infomowania misji:

a/Komendant Polski zażądał od Naczelnika Garnizonu Ogłoszenia

o tem że obywatele polscy, jak również byli wojskowi - rosyjskiej

mobilizacji nie podlegają,a wojskowi zarejestrowani przez Nac:el-

nika ‘à‘gj—Èùowcgo wekutek nieporozumienia mają być wykreśleni s li-

sty rejestracyjnej po przedstawieniu dowodów polskości od konsula-

tu polskiego.

b/ żądanie Komendanta Polskiego o tem że oficerowie,lekarze

i urzędnicy wojskowi polacy nie są obowiązani składać broń / szab-

le rewolwery i karabiny syst. nierosyjskiego/ do Komendantury "o-

syjskiej - zostało uwzględnione.

c/ o wypadkach aresztów wojskowych polaków ma być powiadamiany

Lomendant Polski dla możności interwencji,

d/ Komendant Polski prosił Nacz. I korp.irm.0chotn. o wy danie

roz porządzeńłźń do Naczelnikôw Wojskowych powiatowych gub.Charkow-

skiej o rejestracji osobnej wojskowych polaków i obywatsli w wie-

ku poborowym z zawiadomieniem o rezultacie Kom.Charkowskiej.

e/ Kurjerowi, który ma być wysłany do misji powiedzieć aby pouf-

nie zameldował Naczelnikowi Misji Polskiej ZAxd zdanie Kap.Bier-

nackiego , iż wskutek trudności transportowych żołnierzy Polskich

morzem do kraju i wskutek szybkiej likwidacji bolszewizmu na tery-

torjum Ukrainy jak również ze względów taktycznych , pożądanem {/

jest formowanie oddziałów - eszelonów polskich na miejscu dla wy-

słania ich via Kijów. Ilość wojăţşgzşgwpolexkéw rejestracji przepro

wadzomaj przez bolszewików wynosiła ; 120,aotnierzy 4000, Obecnie

Oficerów 85, żołnierzy 3000. Dokumenta rejestracyjne bolszewików

posiada Kom.Pol ska.

Za zgodność odpisu;

  


